STATUTI & AKT THEMLIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GJURMA HOSPITALITY” SH.P.K

Neni 1
Emértimi i shoqerise

Sot me date 24/01/2024 krijohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e quajtur “GJURMA
HOSPITALITY ” _shpk nga ortaku i vetem:

ALDO MEHMET! shtetas shqiptar i datelindjes 14.05.1988 me Nid .180514123H me zotesi e
pergjegjesi te plote juridike per te vepruar.

Shogeria vepron me pergjegjesi te plote juridike dhe ushtron veprimtarine ne baze te Ligjit
Nr.9901 date 14.04.2008* Per tregtaret dhe shogerite tregtare”. i ndryshuar.

Neni 2
Selia e shogerise

Selia e shoqérisé “GJURMA HOSPITALITY” shpk éshté VLORE, Lagja “Uji i Ftohte” Rruga
“Aleksander Mojsiu” zona kadastrale 8602,ish kompleksi KRISTAL,Vlore . Shogéria mund té
ushtrojé aktivitetin e saj né té gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé ashtu dhe jashté saj.
Shogéria sipas parashikimeve té kétij statuti dhe legjislacioni né fugi, mund té hapé si née
Shqipéri ashtu edhe jashté saj, gendra dhe pérfagési apo filiale, degé dhe shoqéri té tjera.

Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarise

Shogeria do te ushtroje aktivitetin tregtar do te jete subjekt i te drejtes me nje afat te pacaktuar.
Ky afat mund té ndryshohet njé ose mé shumé heré, me vendim té ortakut te shogerise.

Neni 4
Objekti

Objekti i shogérisé do te jete si vijon :

4. 1. Sherbime Bar, Restorant, Piceri, Sushi, Katering

4.2. Sherbime komplekse per Pishine, Cadra,Parkim mjetesh.

4.3 . Sherbime ne Dygane Luksi

4.4 - Shetitje me varke ne gjirin e Vlores per klientet e vete,barka,motorra deti tj.




4.5 Dhenie me gera e ambjenteve, dyqane tj...

4.6 Hoteleri ~Turzem 1 te gjitha llojeve

4.7 Administrim personeli ,sherbime suporti dhe konsulence per bizneset.
4.8 Sherbime

4.9 Ambjente pushimi dhe argetimi muzikore tj...

NENI 5
Kapitali i regjistruar
Vlera e kapitalit te kontribuar dhe i regjistruar ne shoqéri éshte 100.000 leke (njegindemije ) ,
numri i kuotave eshte 1( nje) i zoteruar sipas kontributeve nga ortaku I VETEM:
Aldo Mehmeti, 1 (Nje) kuote ne masen 100% me vlere 100,000 (Njeqindemije) leke
Kapitali i shogerise mund te rritet apo te zvogelohet me vendim te Asamblese se pergjithshme
te shogerise .
Neni 6
Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

Kuotat e kapitalit t&¢ shogérise “GJURMA HOSPITALITY” shpk e té drejtat g€ rrjedhin
prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
kontributit né kapitalin e shogérisé;shitblerjes;trashégimisé;dhurimit
¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj
Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.
Kalimin e kuotave, vecanérisht miratohen ne mbledhjen e asamblese te shogerise ku te drejten
e parablerjes e kane ortaket e shogerise
Neni 7
Asambleja e Pergjitheshme e shogerise
Té drejtat dhe detyrimet
1. Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné
pércéshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin epolitikave tregtare té shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesvedhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendurné shkronjat "c" dhe "¢" teékésaj
pike; dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét,
pérfshirépérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe téraporteve téecurisé :
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe téraporteve té ecuris¢ s¢ veprimtarisé;
¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin etyre;
g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqéris¢;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;
i) céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér géshtjet e pércaktuara né shkronjat "e" dhe "&" t&
pikes 1 té& kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t& dokumenteve pérkatés
3.Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme. Shogéria
nuk mund ti kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, qé ka fituar t& drejta né mirébesim, pérveg
rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té




rrethanave té qarta nuk mund té mos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 8
Mbledhja e asamblesé sé pérgjithshme

1. Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet epércaktuara nga ky ligj, nga ligje té tjera
ose nga dispozitat e statutit dhe sa heré qé mbledhja éshté e nevojshme pér t& mbrojtur
interesat e shogérisé.

Mbledhja e zakonshme e asamblesé sé pérgjithshme thirret t& paktén njé here né vit.

2. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortakét e pércaktuar sipas nenit 84

té kétij ligji.
3. Asambleja e pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku gé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
4. Asambleja e pérgjithshme thirret kur shogéria propozon té shesé apo té disponojé né
ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré mété larté se 5 pér qind té aseteve té shoqgérise,
qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.
5. Asambleja e pérgjithshme thirret kur shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té
saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, gé kané vieré mé té larté se 5 pér qind té aseteve
té shogeérisé, qé rezulton né pasqgyrat e fundit financiare té certifikuara.
6. Né rastet e parashikuara né pikat 3 e 5 té kétij neni, asamblesé sé pérgjithshme i paraqitet
njé raport nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i pavarur.
7. Dispozitat e pikés 6 té kétij neni nuk zbatohen nése blerjet, sipas pikave 4 e 5 té keétij
neni, kryhen né bursé ose jané pjesé e veprimeve té pérditshme té shoqérisé dhe béhen né
kushte normale tregu. Gjithashtu, kéto dispozita nuk zbatohen né rastin kur shogéria
zotérohet nga njé ortak i vetém.
8. Né rastet e parashikuara né pikat 3 deri né 5 té kétij neni, asambleja e pérgjithshme mund
té miratojé njé rezoluté késhilluese, duke miratuar apo béré vérejtie pér veprimtariné e
administratoréve.

Neni 9
Ményra e thirrjes

1. Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi meshkresé ose, néseparashikohet
nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u
dérgohet té gjithé ortakéve,jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen
e asamblesé.

2. Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund té
marré vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér té marré
vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 10
Kérkesa nga ortakét e pakicés

1. Ortakét, té cilét pérfagésojné té paktén 5 pér qind té totalit té votave né asamblené e
pérgjithshme té shoqérisé, apo njé pjesé mé té vogél té parashikuar né statut, mund t'i
drejtojné administratoréve njé kérkesé me shkrim, pérfshiré postén elektronike, pér té thirrur




asamblené e pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e ¢éshtjeve té posagme né rendin e dités.
Kérkesa duhet té pérmbajé arsyet, objektivat dhe
céshtjet, pérté cilat asambleja duhet té marré njé vendim. Nése kérkesa refuzohet, kéta
ortaké kané té drejtéta thérrasin asamblené dhe té caktojné géshtjet e rendit té dités, né
pérputhje me pikén 1 té nenit 83 té kétij ligji.
2. Nése, né kundérshtim me pikén 1 té kétij neni, asambleja e pérgjithshme nuk thirret, ose
¢éshtja e kérkuar prej kétyre nuk futet né rendin e dités, secili prej ortakéve, qé kané béré
kérkesén,ka té drejté:
a) té ngrejé padi né gjykaté, pér té deklaruar shkeljen e detyrimit t& besnikérisé, nése
administratorét nuk pérmbushin kérkesat e ortakéve brenda 15 ditéve;
b) t'i kérkojé shogérisé blerjen e kuotave, té zotéruara prej tyre.
3. Né rastet kur rendi i dités ndryshohet, sipas parashikimeve té pikave 1 e 2 té kétij neni dhe
thirrja i éshté njoftuar ortakéve, administratorét njoftojné pérséri rendin e dités, té ndryshuar,
né pérputhje me parashikimet e pikés 1 té nenit 83 té kétij ligji.
4. Pérfagésuesi | autorizuar éshté | detyruar té deklarojé ¢do fakt apo rrethané, té tillé gé,
sipas gjykimit té ortakut té pérfagésuar, rrezikon té ndikojé né vendim marrjen e pérfagésuesit
pér interesa té tjeré té ndryshém nga ata té ortakut té pérfagésuar.

Neni 11
Pérfaqésimi né asamble

1. Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga
njé ortak tjetér apo nga njéperson i treté.

2. Administratorét e shoqgérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues té ortakéve né
asamblené e pérgjithshme.

3. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 12
Kuorumi

1. Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té
drejtévote, gé zotérojné mé shumé se 30 pér qind té kuotave. Né rastin kur asambleja e
pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, sipas nenit
87 té keétij ligji, ajo mund té marré vendime té viefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé
shumé se gjysmén e numrit total t€ votave jané té pranishém personalisht, votojné me
shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 té keétij ligji.

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé
kuorumit té pérmendur né pikén 1 té kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se

30 dité, me té njéjtin rend dite.

Neni 13
Marrja e vendimeve

1. Me pérjashtim té rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé té larté, asambleja e

-




pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave té ortakéve pjesémarrés, si¢c pércaktohet né
pikén 1 té nenit 86 té kétij ligji, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit
té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

2. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj ose né statut, pér céshtjet e
tiera té renditura né nenin 81 té kétij ligji, asambleja e pérgjithshme vendos meshumicén e
votave té ortakéve pjesémarrés.

3. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj, vlefshméria e vendimeve,
qé pércaktojné detyrime shtesé mbi ortakét, apo vendimet gé kufizojné té drejtat e tyre, té
parashikuara né kété ligj ose né statut, kushtézohet nga miratimi i ortakut pérkatés.

Neni 14
E drejta e votés

1. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, ¢do kuoté jep té drejtén e njé
vote.

2. Statuti mund té parashikojé pér ortakét, gé nuk jané té pranishém, mundésiné e
piesémarries né mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme me mjete té ndryshme
komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike, me kusht qé té garantohet identifikimi i ortakéve.

3. Mjetet elektronike pérfshijné, por pa u kufizuar né to:

a) transmetimin e mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme né kohé reale;

b) komunikimin e ndérsjellé né kohé reale, i cili u mundéson ortakéve té shprehen pér
mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme nga njé vendndodhje tjetér;

c) mekanizma, gé mundésojné procesin e votimit, pérpara apo gjate mbaijtjes s€ mbledhjes sé
asamblesé se pérgjithshme, pa gené nevoja té caktohet njé pérfagésues i autorizuar, pér té
marré pjeseé fizikisht né mbledhje.

4. Pérdorimi i mjeteve elektronike, pér tu mundésuar ortakéve té marrin pjesé né
mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme, béhet me kushtin gé té merren masat teknike té
nevojshme pér té garantuar identifikimin e ortakéve dhe siguriné e komunikimeve
elektronike, deri né até masé qé ky pérdorim té jeté proporcional me arritien e kétyre
géllimeve.

5. Ortakét kané té drejtén, gé u njihet nga ky ligj apo statuti, pér t& marré unanimisht ¢do
vendim, me kusht qé kjo marréveshje té& béhet me shkrim.

Neni 15
Pérjashtimi nga e drejta e votes

1. Ortaku nuk mund té ushtrojé té drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim
per:

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;

c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;

¢) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.

2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né

té njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson

Neni 16
Procesverbalet e mbledhjes sé asamblesé

.




1. Té gjitha vendimet e asamblesé sé pérgjithshme duhet té regjistrohen né procesverbal.
Administratorét pérgjigien pér ruajtien e kopjeve té procesverbaleve té mbledhjeve té
asamblesé sé pérgjithshme.

2. Procesverbali duhet t& pérmbajédatén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e
kryetarit e t& mbajtésit té procesverbalit, rezultatet e votimit.

3. Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve,si edhe akti i thirrjes sé
asamblesé sé pérgjithshme.

4. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési | procesverbalit.

5. Nése shogéria ka publikuar njé fage né internet, administratorét, jo mé voné se 15 dité
nga data e mbledhjes, jané té detyruar té publikojné kopje té procesverbalit t&¢ mbledhjes sé
asamblesé sé pérgjithshme né kété faqge.

Neni 17
Drejtimi dhe administrimit

Shogeria tregtare “GJURMA HOSPITALITY” shpk do te drejtohet nga nje administrator ge

emerohet me vendim te Asamblese te Shogerise. Administratori i shogerise per periudhen $

vjecare duke filluar nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit te kesaj shoqerie

do te jete Aldo Mehmeti , shtetas shqiptar i datelindjes 14/05/1988 me kart identiteti

i80514123H. Administratori ka te drejte e detyrohet te :

= Kryej te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise, duke zbatuar
politika tregtare te vendosur nga asambleja e pérgjithshme e shogerise.

* Perfagesoje shoqerine tregtare

= Kujdeset per mbajtjen sakte e te regullt te dokumentave dhe te librave kontabel te shogerise

= Pergatit dhe nenshkruan bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe
sebashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve ,| paraget keto perpara asambles se
pérgjithshme te shogerise per miratim,

= Krijon nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat ge kercenojne mbarevajtjen
e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise,

= Kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme sic parashikohen ne ligjin per
Qendren Kombetare te Biznesit

= Raporton para asamblese te pérgjithshme e shogerise ne lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine
e shoqerise tregtare,

« Administratori do te shperblehet sipas percaktimit te asamblese se pérgjithshme te
shogerise ne perputhje me dispozitat ligjore te ligjit nr 9901 date 14.04.2008.

Neni 18
Kontrolli i brendshem

Shogeria tregtare organizon kontrollin e brendshem me nje ekspert kontabel te regjistruar , i cili
eshte pergjegjes perpara shogerise per demet ge mund te shkaktoje nga moskryerja ne regull e
detyres se tij.Ekspert i pare caktohet Zj Raimonda Alliaj Nr. License eksperti nr.285 viti 2012




Neni 19
Bilancet dhe te ardhurat

Veprimet ekonomike e financiare te shoqgerise do te mbyllen me 31 Dhjetor te cdo viti, pervec
rasteve e urdherave te vecanta te ortakeve te shogerise.

Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxiret bilanci kontabel dhe rezultati ekonomik humbije/fitim.
Bilanci kontabel miratohet brenda dates 31 Mars te vitit paseardhes dhe pas pagimit te
detyrimeve fiskale pjesa ge mbetet i jepet per perdorim asamblese se pérgjithshme te
shogerise.

Neni 20
Shperberja e shoqgerise

Shperberja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe cfardo shkaku.Ne rast shkrirje para afatit
te shogerise, Asamblea e pérgjithshme e shogerise vendos mbi menyrat e likujdimit dhe cakton
nje ose me shume Likujdator duke i percaktuar dhe detyrat.

Ne rastin e likujdimit emertimi i shogerise do te shogerohet nga shenimi “shoqeri ne likujdim *
Administratoret regjistrojne prishjen e shoqerise prane Qendres Kombetare te Biznesit ne
perputhje me nenin 43 te ligjit nr 9723 date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te Biznesitt *

Neni 21
Dispozitat perfundimtare

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut do i referohet plotesimeve nga asamblea e
pérgjithshme e shoqgerise.

Shogeria “GJURMA HOSPITALITY” shpk do te jete subjekt i te drejtes shqiptare dhe do
ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit shqgiptar ne pergjithesi ,normat e
ketij statuti dhe te aktit themelues bashkangijitur .

Ky Akt Themelimi e statut nenshkruhet nga ortaku i vetem i shogerise ne 24/01/2024

Ortaku i vetem i shogeris
“GJURMA HOSPITALITY” shpk

1- Aldo Mehmeti

A Do o7 54775




